平成 17 年 10 月 24 日

      各    位

会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 木下 栄一郎

コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問い合せ先 取締役財務部長  内藤 行雄

                                                        TEL  (052)588-0821

特別損失の計上について

当社は、平成 18 年３月期中間決算（個別）において、減損損失並びに関係会社に係る損失を

特別損失に計上いたしますのでお知らせします。

記

１ 減損損失の計上

当社は、平成 17 年 3 月期中間期より「固定資産の減損に係る会計基準」を早期適用しており

ます。当期におきまして、遊休資産で、引き続く地価下落による減損が発生したほか、当社賃貸

物件で、流通事業の再編に伴う新岐阜百貨店の廃業や名鉄パレ店舗の閉鎖など事業計画の変更等

による新たな減損が発生したため、減損損失 24 億 78 百万円を特別損失に計上いたします。

２ 関係会社に係る損失の計上

当社は、営業譲渡をはじめとする抜本的なリストラを進めている株式会社名鉄パレ管財（株式

会社名鉄パレより商号変更）について、不採算店舗閉鎖に伴う処分損や、同社子会社のフジ・レ

ジャー開発株式会社会社整理に係る損失等が新たに発生する見込みとなったため、整理損失引当

金繰入額 12 億円を計上いたします。

また、債務超過の状況にある株式会社ミヤコーについて、同社保有土地等の資産価値下落に対

して債務保証損失引当金繰入額９億 30 百万円を計上いたします。

３ 当社の業績に及ぼす影響

本件による平成 18 年３月期中間（個別）業績予想の修正はありません。

なお、連結業績予想につきましては現在集計中であります。

以上